[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2022

                   №   695
г. Слободской Кировской области

О проведении мероприятий, посвященных
77– й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

В связи с празднованием 77-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне, в целях реализации муниципальной Программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы, утвержденной постановлением администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2376 (с изменениями),  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план  мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. Приложение № 1.
2. Ответственность за проведение  мероприятий возложить на заместителя главы администрации города Слободского - управляющего делами Шабалина И. О.
3. Ответственность за охрану и надлежащее состояние памятников и мемориалов участникам Великой Отечественной войны в праздничные дни с 30.04.2022  по 10.05.2022  возложить на администрацию города Слободского согласно списку памятников и мемориалов участникам Великой Отечественной войны. Приложение № 2.
         4. В связи с проведением мероприятий, посвященных  77– й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., закрыть движение всех видов транспорта  09.05.2022  в период с 09:00 до 12:00 на участке по ул. Советской от ул. Энгельса до ул. Железнодорожной,  в период с 17:00 до 22:30 на участке  по ул. Советской от ул. Энгельса до ул. Никольской и на участке по ул. Екатерининской от ул. Энгельса до  ул. Ст. Халтурина.

5. Директору ООО «Благоустройство» (Ледикайтис Е. А.) обеспечить установку запрещающих движение транспорта дорожных знаков  09.05.2022 с 09:00 до 12:00, с 17:00 до 22:30.

6. Администрации города Слободского (Шабалин И. О.) обеспечить перекрытие движения транспорта грузовыми автомобилями 09.05.2022:

в период с 09:00 до 12:00:

- по ул. Советской от ул. Энгельса до ул. Железнодорожной;
- по ул. Вятской от ул. Советской до ул. Рождественской;

- перекресток ул. Советской и ул. Никольской;
- перекресток ул. Советской и ул. Ст. Халтурина;

- перекресток ул. Советской и ул. Горького;
- перекресток ул. Советской и ул. А. С. Пушкина;

- перекресток ул. Советской и ул. Грина;

- перекресток ул. Советской и ул. Железнодорожной;

в период с 17:00 до 22:30:

- по ул. Советской от ул. Энгельса до ул. Никольской;

- по ул. Вятской от ул. Советской до ул. Рождественской;
- по ул. Екатерининской: перекресток ул. Энгельса и  ул. Подгорной,  у Екатерининского кафедрального Собора и  магазина «Пятерочка».

7. Директору  ООО «Ударник»  (Драчков  Г. Т.)  обеспечить 09.05.2022 уборку территории на Соборной площади, площади в Первомайском микрорайоне  до и после проведения  мероприятий.

8.   Директору     МУП     «Слободские        пассажирские      перевозки»
(Балак  Ю. В.) скорректировать 09.05.2022  работу маршрутов общественного транспорта на время проведения мероприятий.

9. Рекомендовать МО МВД России «Слободской» (Кузьминых А.А.):
          - оказать содействие в ограничении движения транспорта;

          - обеспечить    общественный    порядок     во      время     проведения

мероприятий;
  - обратить особое внимание на организацию комплекса антитеррористических мероприятий во время проведения праздничного концерта;

           - обеспечить безопасность движения транспорта и пешеходов в местах проведения мероприятий;

  - запретить пронос спиртных, слабоалкогольных напитков, пива в любой таре в местах проведения мероприятий.
10.  Организационному отделу администрации города Слободского разместить постановление на сайте администрации города Слободского.
        11. Контроль за выполнением постановления администрации города Слободского оставляю за собой.

Глава города Слободского                            И.В. Желвакова
Приложение № 1
к постановлению администрации

города Слободского

от                №
ПЛАН

 мероприятий, посвященных 77– й годовщине  Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время

проведения
	Место проведения

	30 апреля 2022 года

	1.
	Торжественное мероприятие, посвящённое Дню памяти подвига Григория Булатова

	14:00
	Городское кладбище

ул. Энгельса

	6 мая 2022

	1.
	Торжественное мероприятие посвящённое Великой Отечественной войне
« Салют Победе!»
	11:00
	Памятник «Погибшим в Великой Отечественной войне жителям с. Успенское»

с. Успенское, д.27

	7 мая 2022 года

	1.
	Спортивно-игровое мероприятие «Сказочная эстафета»
	11:00
	Детский парк им. А.С. Пушкина

	2.
	Экскурсия по городу «Слободской в годы Великой Отечественной войны»
	11:00
	От мемориала  «Вечный огонь»

	8 мая 2022 года

	1.
	Концерт обучающихся вокального и народного отдела ДШИ им. П. И. Чайковского, посвященный

9 мая «Песни фронтовых дорог»
	11:00
	Детский парк им. А.С. Пушкина

	   9 мая 2022 года

	1.
	Формирование Бессмертного полка
	09:00-09:30
	У здания администрации города Слободского (ул. Советская, 86)

	2.
	Торжественное мероприятие, посвященное 77-й годовщине Великой Победы
	10:00 – 10:40
	Соборная площадь

	3.
	Шествие Бессмертного полка по городу  от Соборной площади до Братских могил
	10:40
	Братские могилы

(Старое  городское  кладбище,

 ул. Советская)

	4.
	Торжественные мероприятия, посвящённые Великой Победе;

Возложение венков
	11:00 – 11:30
	- мемориал «Вечный огонь» (Аллея Славы, набережная р. Вятки), мемориал, посвященный воинам 311-й стрелковой Двинской Краснознаменной ордена Суворова дивизии;
- могилы воинов Советской Армии, умерших от ран в эвакогоспиталях в годы Великой Отечественной войны, 1941-1945 гг.  (Старое городское кладбище,
ул. Советская  за стадионом «Труд»);
- Братские могилы

(Старое городское кладбище, ул. Советская)

	5.
	Патриотический марш- бросок «Победа будет за нами!»  6+
	12:00
	Детский парк  им. А. С. Пушкина

	6.
	Концерт детского хореографического ансамбля «Акварель» «Пусть всегда будет мир»
	13:00 – 13:30
	Соборная площадь

	7.
	Праздничный концерт детских творческих коллективов МБУ ДК «Паруса» «Нам Родину завещано беречь»
	14:00
	Соборная площадь

	8.
	Концерт обучающихся детской школы искусств им. П.И.Чайковского

 «Баян - душа солдата»
	15:00

	Соборная площадь

	9.
	Концерт народного хора им. Заслуженного работника культуры РСФСР Г.Н. Цыпукова «Глубинкою сильна Россия»
	16:00

	Соборная площадь

	10.
	Концерт народного духового оркестра  «Живая музыка Победы»
	17:30
	Соборная площадь

	11.
	Тематический концерт, посвящённый Великой Победе «Звенит Победой май цветущий»
	20:30

	Соборная площадь

	12.
	Праздничный фейерверк
	22:00
	Соборная площадь

	Первомайский микрорайон

	13.
	Торжественное мероприятие,  посвященное 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	10:00

	Мемориал погибшим воинам-первомайцам, павшим в боях за Родину в 1941-1945 гг. (мкр. Первомайский, ул. Слободская, 90)

	14.
	Праздничный концерт  ансамбля «Городушка»

« Нам есть, чем гордиться»
Праздничный концерт В. Рожнева, В. Черезова и танцевального коллектива ООО «СФ «Белка – Фаворит»

« Моя победа! Моя Весна!»
Праздничный концерт вокальной студии  «Радуга» «Одна на всех- Великая Победа»

	12:00
13:00

14:00
	Площадь у административного  здания, ул. Городищенская, 30

	10 мая 2022 года

	1.
	Концерт, посвященный

9 мая,  «Какая песня без баяна»
	11:00
	Детский парк им. А. С. Пушкина

                                                                                   Приложение № 2
                                                                                         к постановлению

администрации

города Слободского

от 22.04.2022 № 695
СПИСОК

памятников и мемориалов участникам
Великой Отечественной войны

1. Мемориал «Вечный огонь» (г. Слободской, ул. Набережная).
2. Мемориал, посвященный воинам 311-й стрелковой Двинской     Краснознаменной ордена Суворова дивизии (ул. Набережная).
3. Братские могилы (г. Слободской, между старым кладбищем и городским садом).
4. Могилы воинов Советской Армии, умерших от ран в эвакогоспиталях в годы Великой Отечественной войны, 1941-1945 гг. (старое кладбище, ул. Советская).
5. Памятник Г.П. Булатову и памятник В.И. Кряжеву (г. Слободской, городское кладбище).
6. Мемориал погибшим воинам-первомайцам, павшим в боях за Родину в 1941-1945 гг. (мкр. Первомайский, ул. Слободская, 90).
7. Памятник воинам села Успенского, погибшим в годы Великой Отечественной войны (с. Успенское).
8. Памятник С.И. Катаеву – комендору крейсера «Варяг», участнику героического сражения в бухте Чемульпо.